Kata al-Tirmisi itu adalah kampung kelahirannya di JawaTengah yang bernama Termas. Ia terkenal di Hijaj sebagai salah seorang tokoh muhadis dari Indonesia, yang pertama kali dikirim untuk belajar ke Mekkah oleh orang tuanya yakni Syeikh Abdullah al-Tirmisi yang dikenal didaerahnya sebagai ulama fuqaha, pada tahun 1291 H/ 1875 M. dan pergi untuk kedua-kalinya pada tahun 1314 yang selanjutnya bermukim dan wafat di Mekkah pada tahun 1919. Selama di Mekkah ia banyak belajar ilmu keagamaan Islam dari ulama-ulama di kota suci ini, termasuk hadis dan ilmu mushthalah hadis dari para ulama muhadisin yang terkenal di Timur Tengah.